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 شماره 
1552 روزنامه صبح ایران

 
گـــــزارش                      غیـــر محرمانـــه

پلمب کتابفروشی صحت 
به  متعلق  رشت  اردیبهشت  کتابفروشی  رسمی  صفحه 
پلمب  از  نویسنده  و  کارگردان  بازیگر،  صحت«،  »سروش 
این فروشگاه خبر داد. به گزارش سینمااعتماد، کتابفروشی 
اردیبهشت از شهریور سال ۹۸ در محله گلسارِ شهر رشت 

مشغول به فعالیت بوده است.
 

بازداشت مهاجمان به سفارت ایران 
پلیس ایرلند چهار عنصر ضدانقلاب که قصد آسیب زدن 
به ساختمان سفارت کشورمان در دوبلین را داشتند، بازداشت 
پلیس  که  نوشت  گزارشی  در  اگزماینر  ایریش  نشریه  کرد. 
ایرلند، این افراد را حوالی ساعت ۲۳ روز جمعه )۲۲اردیبهشت 
در  را  شب  آن ها  کرد.  بازداشت  دوبلین  مرکز  در   ،)۱۴۰۲
بازداشت سپری کرده و روز شنبه در دادگاه حاضر شدند. افراد 
مهاجم بر اساس این گزارش متهم هستند که به دیوارهای 

خارجی سفارت ایران آسیب زده اند. 
 

 رد دعوت صداوسیما 
مهمان دوشنبه شب برنامه فوتبال برتر، رشید مظاهری گلر 
پیکان بود که در بازی با سپاهان 5 گل خورد! اخبار واصله 
حکایت از آن دارد که عیسی آل کثیر و مهدی ترابی گزینه های 
دعوت به برنامه تلویزیونی فوتبال برتر بودند اما هر دو این 
دعوت را رد کردند. دو ستاره پرسپولیس در هفته های اخیر 
فوق العاده بوده اند اما برای حفظ تمرکز خود در فاصله یک 
هفته مانده به پایان لیگ برتر، تصمیم گرفتند قید حضور در 
تلویزیون را زده و تمام تمرکز خود را روی بازی با نساجی 

مازندران بگذارند. 
 

این مشکل هم تقصیر روحانی است!
مشکلات  از  دیگر  یکی  دولت  اطلاع رسانی  شورای  دبیر 
احسان  انداخت.  روحانی  حسن  دولت  گردن  به  را  کشور 
صالحی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »ناترازی 
قبل  دولت  از  رسیده  ارث  به  خرابی های  انبوه  از  یکی  برق 
است. خاموشی های سال ۱۴۰۰ بقدری تلخ بود که در فاصله 
با  ویژه  جلسه ای  منتخب،  رئیس جمهور  تنفیذ،  تا  انتخابات 
موضوع برق برگزار کرد. سال ۱۴۰۱ رکورد تاریخی افزایش 
ظرفیت نیروگاهی کشور در یکسال شکسته و ۶۸۰۰مگاوات 

برق وارد مدار شد.«
 

تایید خبر تعلیق 
خبر تعلیق حسین حسامی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
شد.  تایید  شورا  رئیس  توسط  مشهد  شهر  اسلامی  شورای 
حسن موحدیان اظهار کرد: من تعلیق حسین حسامی را تایید 
بگلو،  آقای حاجی  از  را  اما چگونگی و جزییات آن  می کنم 
بپرسید. موسی الرضا حاجی بگلو، سخنگوی  سخنگوی شورا 
شورای اسلامی شهر مشهد نیز در گفت وگو با ایسنا تصریح 
کرد: تعلیق آقای حسامی از سوی مقام قضایی به شورای شهر 
ارسال شده، ما مطیع تصمیمات قضایی هستیم و قابل احترام 
است. وی افزود: من نه در جایگاه قضایی هستم و نه اجازه دارم 
که در خصوص جزییات پرونده و اینکه بابت چه موضوعی 
اتفاق افتاده مطلبی بیان کنم اما در مجموع خبر تایید شده و 

تعلیق دیروز عصر اتفاق افتاده است.

 

 

 

 در نمایشگاه کتاب، فیلم هم ببینید
انجمن سینمای جوانان ایران در قالب پروژه »کتاب 
و سینما« با اکران رایگان فیلم های کوتاه و بلند 
مرتبط با کتاب و اهالی قلم، در نمایشگاه کتاب تهران 
میزبان علاقه مندان است. سیدجواد میرهاشمی، 
مدیر انتشارات پژوهش سینمای جوانان ایران در 
گفت وگو با مهر درباره فعالیت های ویژه این انجمن 
در سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی تهران، توضیح 
داد: ما در قالب جشنواره فیلم کوتاه تهران، نزدیک به 
هشت سال است که با خانه کتاب، همکاری داشته ایم 
و هرساله بخشی را با عنوان »کتاب و سینما« در 
این رویداد داشتیم. در قالب این بخش خانه کتاب، 
از فیلم های کوتاه اقتباسی حمایت می کرد و جوایز 
خاصی را به این آثار اختصاص می داد. این علاوه بر 
جایزه ای بود که انجمن سینمای جوان هرساله به 
بهترین فیلم های اقتباسی اختصاص می داد. وی 
افزود: از اواخر سال ۱۴۰۱ تفاهمنامه سه ساله ای را با 
خانه کتاب امضا کردیم تا این ارتباط بیشتر شود. در 
راستای همین تفاهمنامه هم قرار شد انجمن سینمای 
جوان در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران امسال 
حضور داشته باشد. ما همواره شاهد بوده ایم که کتاب 
به استقبال سینما آمده و این فیلمسازان بوده اند که از 
کتاب های بهره گرفته اند تا فیلم های کوتاه اقتباسی و 
یا آثار مستندی با موضوع صنعت نشر ساخته شود. این 
آثار می توانست درباره یک مولف، یک صحاف و یا حتی 
یک حروف چین باشد. میرهاشمی ادامه داد: امسال اما 
تصمیم گرفتیم در قالب ۲۲ سانس شرایط اکران برخی 
فیلم ها را در نمایشگاه کتاب تهران فراهم بیاوریم. هر 
روز در دو سانس مختلف، از روز دوم نمایشگاه تا روز 

۲۲ اردیبهشت ماه، این آثار پخش می شود.

فروش کتاب نداریم
وی درباره جانمایی غرفه انجمن در مصلای تهران 
هم گفت: ما در نیم طبقه اول مستقر هستیم که 
بخش مربوط به معرفی آثار و فعالیت های فرهنگی 
است و به همین دلیل هم فروش کتاب نداریم و 
تنها آثار را معرفی می کنیم. کتاب هایی هم که در 
این غرفه معرفی می کنیم همه از آثار انتشارات 
نان ایران است و بحث های  انجمن سینمای جوا
تخصصی درباره سینما و مشخصاً سینمای کوتاه 
را شامل می شوند. این مدیر انجمن سینمای جوان 
درباره کیفیت استقبال مخاطبان نمایشگاه کتاب 
از فعالیت های این انجمن هم گفت: ما در همین ایام 
بعد از نمایش فیلم های میزبان نقد و بررسی برخی 
از فیلم ها با حضور عوامل فیلم بودیم. در مواردی هم 
به دلیل استقبال مخاطبان، نمایش برخی فیلم ها به 
تکرار هم رسید. آیین تجلیل نصرالله مردانی شاعر 
انقلاب را هم داشتیم و بزرگداشت دکتر حسن انوری 
را هم در روز چهارشنبه برگزار می کنیم. میرهاشمی 
درباره ارزیابی خود از کیفیت حضور انجمن سینمای 
جوان در نمایشگاه کتاب تأکید کرد: این اولین 
تجربه ما بود و برای اولین بار در این سی و چهار 
دوره نمایشگاه کتاب تهران است که این اتفاق را 
شاهد هستیم. قطعاً آزمون و خطاهایی در این تجربه 
داشتیم. اگر بخواهم در این زمینه آسیب شناسی 
داشته باشم، می توانم به مکان استقرار اشاره کنم 
که اگر سالن مناسب تری برای نمایش فیلم های 
می داشتیم، شرایط بهتری را شاهد بودیم. این نواقص 
را می توان برای دوره های بعدی نمایشگاه برطرف 
کرد. وی ادامه داد: این نکته را باید مدنظر داشته 
باشیم که هر فردی که به نمایشگاه کتاب می آید، 
اول برای خریداری کتاب و اطلاع از تازه های نشر 
می آید. ما در میان مراجعان، داشتیم افرادی را که 
در دومین و سومین نوبت حضورشان، متوجه غرفه 
انجمن شده بودند و تقاضا می کردند برای برخی 
فیلم ها تکرار اکران در نظر بگیریم. میرهاشمی 
گفت: برای آخر هفته اکران دو فیلم انیمیشنی را 
در دستور کار داریم که از برخی مدارس و کانون 
پرورش فکری درخواست کرده اند دانش آموزان را 
برای تماشای این فیلم ها بیاورند. اجرای بهتر این 
برنامه ها مستلزم اطلاع رسانی بهتر بود. فراموش 
نکنیم که »سینما کتاب« در حاشیه این رویداد در 
حال برگزاری است و تمرکز روی فیلم هایی دارد 
که یا از کتابی بهره گرفته اند یا به یک نویسنده و یا 
کتاب خاص می پردازند. این مدیر انجمن سینمای 
جوان درباره آثار شاخص به نمایش درآمده در قالب 
این طرح هم گفت: از میان فیلم های بلند داستانی، 
فیلم های »دسته دختران«، »غریب« و »هناس« را 
در دستور کار داشتیم و در بخش فیلم های انیمیشنی 
هم برای فیلم های »لوپتو« و »پسر دلفینی« برنامه 
اکران داشتیم. در میان مستندهای سینمایی مرتبط 
با کتاب هم آثاری را داشتیم که هر کدام مربوط به 
یکی از اصحاب قلم بوده است.وی در پایان تأکید 
کرد: ورود به برنامه اکران همه این فیلم ها برای عموم 
مخاطبان رایگان است. افرادی که نمایشگاه کتاب 
مراجعه می کنند از قشر علاقه مندان به کتاب هستند 
و مخاطبان برنامه های ما هم تا به امروز از همین قشر 
بوده اند. اغلب آن ها کیسه ای از کتاب های خریداری 
شده را به همراه دارند و می توان گفت افراد دوستدار 

کتاب هم از برنامه های ما استقبال کرده و می کنند.

نگــــره

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان اینکه شاهنامه 
و دیگــر مواریث ادبــی، فرهنگی و تاریخی ایران سرشــار 
از حکمت و فضیلت  هســتند، گفــت: پرداختن به روحیه 
ایثار، گذشــت و فداکاری در تاریخ ایران زمین از امتیارات 
داستان های ایرانی اســت. محمدمهدی اسماعیلی شامگاه 
یکشــنبه )۲۴ اردیبهشــت( بــا حضور در تــالار وحدت 
به تماشــای اجرای ویــژه نمایش موزیــکال »هفت خان 
اسفندیار« به کارگردانی حسین پارسایی و رهبری ارکستر 
بردیا کیارس که به مناســبت بزرگداشت حکیم ابوالقاسم 
فردوســی روی صحنه رفت، نشست. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی پس از تماشــای نمایش »هفت خان اسفندیار« 

بــا بیان اینکه تماشــای این اثر هنری همزمان با ســالروز 
بزرگداشــت حکیم ابوالقاسم فردوســی لذت تماشای آن 
را دو چندان کرده اســت، اظهارداشــت: شاهنامه فردوسی 
و دیگر مواریث ادبــی، فرهنگی و تاریخی ایران عزیز بیش 
از آنکه صرفا داستان و شــعر باشند، دربرگیرنده حکمت و 
فضیلت  هســتند. اســماعیلی با آرزوی موفقیت برای گروه 
اجرایی این نمایش گفت: روحیه ایثار، گذشــت، فداکاری و 
روحیه توحیدی که در تاریخ ایران زمین اســت از امتیازات 
مهم داستان هایی همچون »هفت خان اسفندیار« به شمار 
می آید کــه در این نمایش به خوبی به اجــرا درآمده بود. 
حجت الاســلام عبدالحسین خســروپناه دبیر شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، سیدمحمد هاشمی جانشین وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، فرشــاد مهدی پور معاون امور مطبوعاتی 
و اطلاع رسانی، چانگ هوآ ســفیر چین، دینیس نافیکوف 
دبیر دوم ســفارت روسیه، عباس موزون )پژوهشگر، مجری 
و کارگردان(، شــهرزاد کمال زاده بازیگر، گروهی از اعضای 
انجمن آشــوری های تهــران و جمعی از اصحاب رســانه 
میهمانان شــب گذشــته »هفت خان اســفندیار« بودند. 
نمایش موزیکال »هفت خان اســفندیار« محصول سازمان 
هنری رســانه ای اوج از هفته اول اردیبهشــت امســال با 
همکاری بنیاد فرهنگی هنری رودکی ســاعت ۱۸ در تالار 

وحدت روی صحنه است

محمدمهدی اسماعیلی:

 شاهنامه و مواریث ادبی ایران سرشار از حکمت و فضیلت  هستند

عکسنامه  عکس:  احمد حسنی - خبرگزاری مهر اجتماع عظیم صادقیون

خبــــر

 آرمان ملی: مراسم عزاداری شهادت امام صادق)ع( پیش از ظهر سه شنبه در میدان صادقیه تهران برگزار شد.  در همین 
راستا همزمان با سالروز شهادت امام صادق)ع( اجتماع صادقیون صبح سه شنبه نیز  در میدان شهدای مشهد برگزار شد و 
عزاداران مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی را پیاده روی و عزاداری کردند. در همین راستا همزمان با سالروز شهادت امام 
جعفر صادق)ع( اجتماع صادقیون این شهرستان ظهر سه شنبه با تجمع هیات های عزاداری در محل شهادت شهید غیرت 
»حمیدرضا الداغی« و حرکت به سمت امامزاده شعیب)ع( این شهر آغاز شد. همچنین  همزمان با سالروز شهادت حضرت امام 
جعفر صادق)ع( اجتماع صادقیون روز سه شنبه در شهرستان گناباد برگزار شد.  همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق)ع( 
شهرستان گناباد حال و هوای خاصی داشت و آحاد مختلف مردم در مناطق شهری و روستایی با حضور در قالب هیات های 
عزاداری در مصیبت شهادت آن حضرت به عزاداری و سینه زنی پرداختند. ارادتمندان اهل بیت عصمت و طهارت)ع( بعد از 
عزاداری در معابر عمومی گناباد با حضور در مسجد امام جعفر صادق)ع( این شهر و اجتماع صادقیون در مصیبت شهادت آن 
حضرت اشک ماتم ریختند و سخنرانان و مداحان به سخنرانی و مداحی پرداختند. روحانیون و طلاب حوزه علمیه گناباد هم 

در قالب هیات عزاداری از این حوزه به سمت مسجد امام صادق )ع( حرکت کردند و به جمع عزاداران پیوستند. 

 از تهران تا مشهد برگزار شد

اجتماع عظیم صادقیون

دریچـــــه

فیلم »آهنگ دو نفره« با حضور ایرج خواجه امیری، 
احمد مهرانفر، علیرضا اســتادی و فــرزاد فرزین در 
میان استقبال پرشور مخاطبان و دوستداران سینما 
در پردیس سینمایی لوتوس مال برگزار شد.همچنین 
در این مراســم ایرج خواجه امیری خواننده قدیمی 
و محبــوب به عنوان مهمان ویژه حضور داشــت که 
اتفاق قرار گرفتن دو نســل از موســیقی، از ایرج تا 
فــرزاد فرزین، »آهنگ دو نفره« جذاب و شــنیدنی 
و دلنشــینی را برای مخاطبان به تصویر کشید. این 
اکران و استقبال در شــرایطی برگزار شد که فروش 
»آهنــگ دو نفره« به مرز ۷میلیــارد تومان نزدیک 
می شــود. در این مراســم آرزو ارزانــش، کارگردان 
فیلم ضمن خوشــامدگویی بــه مهمانان گفت: یکی 
از بهتریــن فضاها و زمینه ها بــرای روایت قصه های 
عاشــقانه و اجتماعی ژانر موزیکال اســت. هر چند 
ساخت این »گونه« در سینمای ایران بسیار محدود 
اســت، اما در »آهنگ دو نفره« با همدلی و همراهی 
عوامل فیلــم تلاش کردم ضمن احتــرام به ذائقه و 
ســلیقه مخاطب اثری دلنشــین و قابل قبول بسازم 
و خوشــحالم که مورد توجه مخاطبــان قرار گرفته 
اســت. به نوبه خودم از همه مخاطبان سپاســگزارم. 
وی ادامــه داد: بدون تردید بقای ســینما و خصوصا 
ســینمای مســتقل و حضور هر چه بیشتر زنان در 

این عرصه در گرو حمایت مــردم و مخاطبان فهیم 
و دوست داشــتنی اســت. ارزانــش همچنین گفت: 
»آهنگ دو نفره« آهنگ آشــتی دوباره مخاطبان با 
سینمای ایران است. در ادامه احمد مهرانفر که مورد 
تشویق گسترده حاضران در سالن قرار گرفت گفت: 
انرژی و حس با شــما بودن همیشه برایم ارزشمند 
و وصف ناشدنی است. رونق ســینما و استقبالتان از 
این فیلم به طور یقین موجــب دلگرمی مضاعف ما 
برای تلاش بیشــتر در این عرصه اســت. به وجود و 
حضورتان می بالم. علیرضا استادی نیز گفت: استقبال 
شما از این فیلم به این معنی است که سینما در هر 
جامعــه ای اگر به مردم و سلایقشــان احترام بگذارد 
و بتواند حال خوب منتقل کند، یعنی درســت عمل 
کرده است. از شــما می خواهم حمایت خودتان را از 
ســینما و سینمای مستقل دریغ نکنید. فرزاد فرزین 
که با تشویق پرشــور دوستدارانش روی صحنه آمد، 
ضمن سپاســگزاری از میهمانان و حمایتشان گفت: 
فیلم های موزیکال می تواند امید و نشــاط اجتماعی 
را در روح و کالبد جامعه تزریق کند. خوشــحالم که 
با این فیلم توانســته ایم حال دل مخاطبان را خوب 
کنیم. بدون شک وظیفه سینما و فیلم این است که 
مردم و مخاطبان را به تفکر وادارد و انرژی و حس و 

حال خوب را به وجود ارزشمندشان هدیه کند.

اکران مردمی فیلم »آهنگ دو نفره« 
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